

Deviz local de resurse №
Lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz: 162 669 lei

Intocmit in prețuri curente: 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	387,362	57,66	22 335,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,46	57,66	718,44
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,96	57,66	170,67
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,30	57,66	132,62
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	36,70	57,66	2 116,12
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,174	57,66	355,99
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,79	57,66	1 833,01
		Total manopera				27 668

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	15 000,00	0,00
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,00	1,50	0,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	25 000,00	1,53
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	1 670,00	6,10
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,013	16 000,00	209,90
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	30 000,00	147,36
7.	101161430	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,064	12 500,00	802,75
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	30 000,00	35,65
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,155	38,00	309,88
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,036	15,00	0,54
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,251	25,00	81,28
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	107,762	0,50	53,88
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,376	10,00	3,76
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	107,762	0,50	53,88
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,174	30,00	5,22
16.	1019852	Vopsea	kg	0,946	48,00	45,41
17.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,048	15,00	0,72
18.	1111000100020	Intrerupator (УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ	buc	12,00	0,00	0,00

		ОБОРУДОВАНИЯ)				
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,322	12,50	16,52
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	250,00	8,75
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	250,00	2,40
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	1,50	0,09
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,045	1 500,00	67,50
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,00	0,50	12,00
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	75,00	6,00
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,048	25,00	1,20
27.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,024	48,00	1,15
28.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1,20	20,00	24,00
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,712	1,50	2,57
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 250,00	1,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	119,00	1,67	198,73
32.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,00	25,00	250,00
33.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,072	38,00	2,74
34.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	24,00	0,25	6,00
35.	341	Светильник люминисцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc	35,00	330,00	11 550,00
36.	351	Светильник люминисцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc	2,00	330,00	660,00
37.	361	Светильник люминисцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc	4,00	300,00	1 200,00
38.	371	Светильник с лампой накаливания, настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc	2,00	200,00	400,00
39.	381	Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc	2,00	250,00	500,00
40.	391	Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД", ССА 1001	buc	3,00	250,00	750,00
41.	401	Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	4,00	15,00	60,00
42.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,70	18,00	12,60
43.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,008	18,00	0,14
44.	411	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	148,00	10,00	1 480,00
45.	421	Лампа люминисцентная ЛБ-12/8	buc	4,00	10,00	40,00
46.	431	Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	2,00	10,00	20,00
47.	441	Электронный баласт ЭПРА-1*18-36W ELXcT8	buc	152,00	148,00	22 496,00
48.	451	Выключатель одноклавишный скрытой установки, 10А ВС10-1-0-КБ	buc	13,00	50,00	650,00
49.	461	Выключатель двухклавишный скрытой установки, 10А ВС10-2-0-КБ	buc	12,00	55,00	660,00
50.	471	Выключатель одноклавишный открытой установки, 10А ВС20-1-0-Фср	buc	4,00	50,00	200,00
51.	481	Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16 А, РС10-3-КБ	buc	37,00	50,00	1 850,00
52.	491	Розетка для открытой установки	buc	4,00	60,00	240,00

		одноместная с крышкой 16А, РС620-3-ФСр				
53.	5009030	Flanse	10 buc	6,13	1,50	9,20
54.	5009031	Scoabe	10 buc	41,071	2,50	102,68
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	10,00	0,41
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	181,74	2,50	454,35
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	122,10	1,50	183,15
58.	5009070	Racordari	10 buc	11,034	1,50	16,55
59.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	21,00	2,00	42,00
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,051	0,01	0,00
61.	5009113	Prezoane	buc	93,84	0,50	46,92
62.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,959	10,00	9,59
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,288	25,00	32,20
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,445	2,50	1,11
65.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,093	1,50	0,14
66.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	25,00	0,75
67.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,059	5,00	0,29
68.	501	Коробка ответвительная	buc	20,00	10,00	200,00
69.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	25 000,00	0,00
70.	511	Коробка установочная	buc	62,00	5,00	310,00
71.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	20 000,00	0,06
72.	521	Труба ПВХ гладкая Д20	m	380,00	3,50	1 330,00
73.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	3,07	30,00	92,10
74.	531	Труба ПВХ гладкая Д25	m	185,00	5,00	925,00
75.	541	Труба ПВХ гладкая Д32	m	33,00	7,50	247,50
76.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,001	15 000,00	12,00
77.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,213	75,00	15,98
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,55	25,00	13,76
79.	551	Труба ПВХ гладкая Д40	m	15,00	10,00	150,00
80.	551-0455	Conectoare ovale "СОАС"	buc	0,017	2,50	0,04
81.	561	Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	90,00	5,00	450,00
82.	571	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	280,00	7,50	2 100,00
83.	581	Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	185,00	9,40	1 739,00
84.	591	Кабель 1*4,0 ВВГнг	m	10,00	6,90	69,00
85.	601	Кабель 5*6,0 ВВГнг	m	35,00	47,50	1 662,50
86.	611	Кабель 4*16,0 ВВГнг	m	4,00	98,40	393,60
87.	621	Кабель 5*16,0 ВВГнг	m	10,00	124,20	1 242,00
88.	631	Трубостойка	buc	1,00	250,00	250,00
89.	641	Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-TF-01-63-09	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
90.	651	Щит пласт. встраиваемый на 36 модулей ЩРв-36з/36 УХЛЗ	buc	2,00	450,00	900,00
91.	661	Щит пласт. встраиваемый на 12 модулей ЩРв-12з/36 УХЛЗ	buc	1,00	250,00	250,00
92.	671	Щит пласт. навесной на 5 модулей КМИн-2/5 IP55	buc	1,00	150,00	150,00
93.	681	Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р-25А	buc	2,00	55,00	110,00

94.	691	Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р-20А	buc	1,00	60,00	60,00
95.	701	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-63А	buc	1,00	82,50	82,50
96.	711	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc	1,00	59,20	59,20
97.	721	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В16А	buc	2,00	19,50	39,00
98.	731	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В10А	buc	11,00	19,60	215,60
99.	741	Автоматический выключатель дифференциальный АД12М-2Р-16А-30мА	buc	12,00	135,00	1 620,00
100.	751	Контактор КМИ 11260	buc	1,00	150,00	150,00
101.	761	Контактор КМИ 10960	buc	2,00	120,00	240,00
102.	771	Кнопка управления ABLF-22 d22	buc	2,00	75,00	150,00
		Total materiale de construcții				68 255

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,019	150,00	2,83
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,786	250,00	946,60
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	19,037	5,00	95,19
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	19,037	5,00	95,19
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	101,398	5,00	506,99
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,026	5,00	0,13
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,027	5,00	120,14
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,10	25,00	27,50
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,10	15,00	16,50
10.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,675	250,00	418,72
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,40	5,00	7,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,05	5,00	5,25
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,287	5,00	121,44
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,652	5,00	8,26
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	30,687	5,00	153,43
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,75	5,00	3,75
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,014	150,00	2,10

18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,461	150,00	819,20
		Total utilaje de construcții				3 351

<i>Total</i>			lei			162 669
--------------	--	--	-----	--	--	---------

Total deviz: **162 669**

Intocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)